ПРОТОКОЛ

заседания межведомственной комиссии по рассмотрению заявления <ФИО> по признанию садового дома, расположенного по адресу: <адрес>, жилым домом
15.04.2019 г.                                   г.  Светлоград                                              № 1
Присутствовали:

	Щербакова Татьяна
Ивановна
	начальник отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края, заместитель председателя комиссии

	Орлянская Ольга Сергеевна
	главный специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Добровольская Алеся Вячеславовна
	ведущий специалист отдела жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Носович Наталья Николаевна
	главный инженер муниципального казенного учреждения «Петровский комбинат благоустройства и озеленения»

	Островерхов Сергей Владимирович

	начальник ОНД и ПР УНД и ПР ГУ МЧС России по Ставропольскому краю (по Петровскому городскому округу и Грачевскому районам)

	Русанова Галина Петровна
	начальник отдела планирования территорий и землеустройства – главный архитектор администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Савченко Сергей Васильевич
	главный специалист отдела жилищно-коммунального хозяйства управления муниципального хозяйства администрации Петровского городского округа Ставропольского края

	Сергеев Сергей Викторович
	главный специалист Петровской группы межрайонного отдела № 3 ГБУ СК «Ставкрайимущество»

	Щербаков Владимир Иванович

	директор ООО «СветСтройТехЭкспертиза»

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления <ФИО> от <дата, номер> по вопросу признания садового дома с кадастровым номером <кадастровый номер>, расположенного на земельном участке с кадастровым номером <кадастровый номер> по адресу: <адрес>, жилым домом.

СЛУШАЛИ: информацию Щербаковой Т.И. которая пояснила, что в администрацию Петровского городского округа Ставропольского края (далее – администрация) обратился <ФИО> по вопросу признания садового дома, расположенного по адресу: <адрес>, жилым домом.

В Едином государственном реестре недвижимости содержатся следующие сведения:

Земельный участок из земель населенных пунктов площадью <площадь> кв.м, с кадастровым номером <кадастровый номер>, по адресу: <адрес>, с видом разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, принадлежит <ФИО>.
На указанном земельном участке расположен садовый домик площадью <площадь> кв.м, с кадастровым номером <кадастровый номер>, принадлежащий на праве собственности <ФИО>.
В соответствии с пунктом 57 постановления Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (далее - Положение) уполномоченный орган местного самоуправления запрашивает с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия выписку из Единого государственного реестра недвижимости, содержащую сведения о зарегистрированных правах на садовый дом.
Отделом жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского городского округа Ставропольского края был направлен межведомственный запрос в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому краю с целью получения сведений о правах заявителя на указанный объект недвижимости.
По результатам направленного запроса получен ответ, в котором содержится информация о том, что <ФИО> действительно является собственником садового дома, обременения правами третьих лиц не установлены.
В соответствии с пп. «в» п. 56 Положения заявитель представляет заключение по обследованию технического состояния объекта, подтверждающее соответствие садового дома требованиям к надежности и безопасности, установленным ч. 2 ст. 5, ст. ст. 7, 8 и 10 Федерального закона «Технический регламент о безопасности зданий и сооружений», выданное индивидуальным предпринимателем или юридическим лицом, которые являются членами саморегулируемой организации в области инженерных изысканий. Заявителем <ФИО> предоставлено Заключение по обследованию технического состояния садового домика по адресу: <адрес> на соответствие требованиям надежности и безопасности, выполненное Обществом с ограниченной ответственностью «Архпроектстрой» (далее – Заключение, ООО «Архпроектстрой»).
В Заключении имеются документы, подтверждающие допуск о членстве в саморегулируемой организации (далее - СРО) у ООО «Архпроектстрой», что подтверждается свидетельством о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 21.12.2012 № 01-П № 17.2.
Межведомственной комиссией отмечено, что собственником садового дома предоставлен полный комплект документов, необходимый для рассмотрения указанного вопроса.

Рассмотрев представленные документы, межведомственная комиссия приняла РЕШЕНИЕ:
1. Признать садовый дом с кадастровым номером <кадастровый номер>, расположенный на земельном участке с кадастровым номером <кадастровый номер> по адресу: <адрес>, жилым домом.
                                                                       Голосовали: «За» - единогласно
Заместитель председателя межведомственной комиссии:

	Т.И. Щербакова

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

Члены межведомственной комиссии:

	Г.П. Русанова

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	С.В. Сергеев

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	С.В. Островерхов

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	Н.Н. Носович

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	В.И. Щербаков

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	А.В.Добровольская

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	С.В. Савченко

	(подпись)

	(Ф.И.О.)

	О.С. Орлянская

	(подпись)

	(Ф.И.О.)